
Artikel Einheit
Paletten-

einheit
Preis/to exkl. Preis/to inkl. Preis/EH inkl.

Agenabee 16 kg Bag in Box 768 kg € 1 009,09 € 1 110,00 € 17,76

Agenabee 28 kg Bag in Box 1008 kg € 972,73 € 1 070,00 € 29,96

Agenabee 1200 kg Container* 1200 kg € 636,36 € 700,00 € 840,00

Api Invert 16 kg Bag in Box 960 kg € 954,55 € 1 050,00 € 16,80

Api Invert 28 kg Bag in Box 1008 kg € 918,18 € 1 010,00 € 28,28

Api Invert 1200 kg Container* 1200 kg € 836,36 € 920,00 € 1 104,00

Api Fonda 12,5 kg Karton 800 kg € 1 127,27 € 1 240,00 € 15,50

Api Fonda 15 kg Karton 720 kg € 1 036,36 € 1 140,00 € 17,10

Rübenzucker, konv. 25 kg Sack 900 kg € 800,00 € 880,00 € 22,00

Bio Agenabee 28 kg Bag in Box 1008 kg € 1 836,36 € 2 020,00 € 56,56

Bio Agenabee 1200 kg Container 1200 kg € 1 600,00 € 1 760,00 € 2 112,00

Bio Vitabee 28 kg Bag in Box 1008 kg € 2 018,18 € 2 220,00 € 62,16

Bio Vitabee 16 kg Bag in Box 960 kg € 2 072,73 € 2 280,00 € 36,48

Bio Vitabee 1200 kg Container 1200 kg € 1 745,45 € 1 920,00 € 2 304,00

Bio Organic Fondabee 12,5 kg Karton 875 kg € 2 490,91 € 2 740,00 € 34,25

Bio Rübenzucker 25 kg Sack 800 kg € 1 400,00 € 1 540,00 € 38,50

Bio Rohrzucker 25 kg Sack 1000 kg € 1 436,36 € 1 580,00 € 39,50

Preis/Stk. exkl. Preis/Stk. inkl.

€ 5,50 € 6,60

€ 7,00 € 8,40

€ 10,55 € 11,60

€ 25,45 € 28,00

€ 104,17 € 125,00

€ 23,64 € 26,00

€ 15,00 € 16,50

€ 85,45 € 94,00

€ 24,55 € 27,00

€ 11,82 € 13,00

€ 10,00 € 11,00

€ 38,18 € 42,00

€ 2,91 € 3,20Api-Life VAR, 2 Plättchen

API-Bioxal 350 g (Oxalsäure Dihydrat) 

VarroMed 5mg/ml+44 mg/ml, 555 ml

Formivar 85%, Ameisensäure 85%

Formivar 60%, Ameisensäure 60%

Bienenwohl, 1 kg (Oxalsäuredihydratlösung 3,5%)

Tobias Altzinger GmbH & Co KG, Feldstraße 8, 4320 Perg

Bienenhygiene - Varroabehandlung

Liebig Dispenser, (Verdampfer für Ameisensäure)

Dochtpapier für Liebig Dispenser (1Pkg=40Stk)

OXUVAR 5,7%, 275g (Oxalsäurelösung)

OXUVAR 5,7%, 1000g (Oxalsäurelösung)

Gültigkeit: ab sofort bis auf Widerruf                                                                                                                                                                                                         
Irrtümer und Preiserhöhungen vorbehalten

Preise inkl. Lieferung auf eine Abladestelle

*Containereinsatz wird extra verrechnet, 100€/Cont. exkl. MwSt.

Preisliste Bienenfutter Imkerverein Krems 2025

Varrox Verdampfer für Oxalsäure                                                                   

Thymovar (Schwammtuchstreifen mit 15g Thymol)

API-Bioxal 35 g (Oxalsäure Dihydrat) 



Bei Fragen kontaktieren Sie bitte:

Reinhard Kogler Katja Schaschinger

reinhard.kogler@altzinger.at katja.schaschinger@altzinger.at

0664 44 42 884 07262/522 61 - 179


